

# Městský úřad Březová nad Svitavou

Moravské náměstí 1  
569 02 Březová nad Svitavou

V Březové nad Svitavou, dne 3.6.2021  
Spis. zn. (Č.j.) : **MBnS-1240/2021**

## SDĚLENÍ

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 24.5.2021 Vám sdělujeme následující:

- Žádost:** Žádám o předložení smlouvy o provozování kanalizace mezi městem Březová nad Svitavou a společností VAS a.s., divize Boskovice.  
**Odpověď:** Po úhradě nákladů spojených s poskytnutím požadované informace Vám budou požadované dokumenty poskytnuty.
- Žádost:** Žádám o předložení schválené obecně závazné vyhlášky města Březová nad Svitavou o nakládání s odpadními vodami.  
**Odpověď:** Město nemá OZV o nakládání s odpadními vodami.
- Žádost:** Žádám o předložení znaleckého posudku, podle kterého byly provedeny „nutné“ technologické úpravy na ČOV ve finanční výši 2.000.000,- Kč – tato částka byla zveřejněna městem.  
**Odpověď:** Po úhradě nákladů spojených s poskytnutím požadované informace Vám budou požadované dokumenty poskytnuty.
- Žádost:** Žádám o původní technologický návrh ČOV, ze kterého se vycházelo při výstavbě ČOV.  
**Odpověď:** Dne 31.5.2021 odeslána Výzva k upřesnění žádosti. Po doručení upřesnění budou informace poskytnuty, příp. bude zasláno Oznámení o úhradě.
- Žádost:** Žádám o předložení provozních výsledků kvality a množství odpadních vod ČOV za dobu provozu do konce roku 2020.  
**Odpověď:** Po úhradě nákladů spojených s poskytnutím požadované informace Vám budou požadované dokumenty poskytnuty.
- Žádost:** Žádám o informaci, kolik je připojeno k ČOV obyvatel v přepočtu na EO.  
**Odpověď:** 1401 z počtu 1644 obyvatel bydlících v odkanalizovaném území.
- Žádost:** Žádám o informaci, kolik EO není dosud připojeno a proč?  
**Odpověď:** Viz odpověď výše. Na otázku „Proč?“ by měli odpovědět nepřipojení obyvatelé.
- Žádost:** Žádám o informaci, jak se kontrolují nepřipojení EO co se týče jejich nakládání s odpadními vodami? Kdo to kontroluje, jaká jsou přijímána opatření pro zlepšení?  
**Odpověď:** kontrola přísluší ze zákona ČIŽP a příslušnému vodoprávnímu úřadu.

Pavel Kryštůfek  
tajemník MěÚ